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Uroczystości, spotkania, warsztaty, koncerty i piknik z okazji 103. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości, inauguracja Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów
Zdjęć Filmowych EnergaCAMERIMAGE – długi weekend w Toruniu to czas wielkiego
świętowania, do udziału w którym zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz gości.

11 LISTOPADA (CZWARTEK)

Obchody 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
godz. 10.20 złożenie kwiatów na Cmentarzu Komunalnym nr 1 pod obeliskiem Ku Czci Poległych w
latach 1918-1921
godz. 10.45 złożenie kwiatów pod pomnikiem gen. Józefa Hallera
godz. 11.00 uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele Garnizonowym na pl. św. Katarzyny
godz. 12.00 przemarsz ulicami Starego Miasta pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego
godz. 12.30 uroczystość patriotyczna pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, poczęstunek
rogalami świętomarcińskimi i ciepłą herbatą
godz. 13.30 „Niepodległa do hymnu” - odśpiewanie hymnu Rzeczypospolitej Polskiej na Rynku
Staromiejskim oraz koncert Orkiestry Wojskowej w Toruniu
Ponadto:
godz. 10.00 warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 9-12 lat pt. „Galopem ku Niepodległej”, Galeria i
Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, Rynek Nowomiejski 17 (obowiązują zapisy)
godz. 12.00-16.00 piknik „Dzień szacunku do munduru”, Rynek Staromiejski

pokaz pojazdów służb mundurowych
gra terenowa ZHP „Razem w niepodległość”
koncert pieśni patriotycznych
przemarsz ulicami Starego Miasta Powiatowej i Miejskiej Orkiestry Dętej z Chełmży
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Weekend Niepodległościowy Muzeum Okręgowym. Historia za 11 zł, do 14.11.
Z okazji Narodowego Świętej Niepodległości Muzeum Okręgowe Toruniu przygotowało szereg
propozycji, stanowiących doskonałą okazję do bliższego poznania dziejów nie tylko dużej, ale i małej
Ojczyzny. 11-14 listopada mamy dla Państwa specjalną ofertę – bilet łączony, w ramach którego
wstęp Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów i Muzeum Twierdzy Toruń kosztować będzie jedynie
11 zł. Dodatkowo w ramach biletu będzie można zobaczyć pokaz pt. 3D „Księga Toruń” w Muzeum
Historii Torunia –kilkunastominutowy filmy w lekkiej konwencji, ukazujący wybrane, najważniejsze
momenty z dziejów miasta (dostępność seansu uzależniona jest o liczby wolnych miejsc). Natomiast
w Muzeum Twierdzy Toruń wszystkie osoby, które chciałyby zwiedzić wystawę w towarzystwie
przewodnika, będą mogły to zrobić 11 listopada o godz. 12:00 oraz 13 i 14 listopada o godz. 12:30 za
jedyne 20 zł. W tych dniach przewodnicy opowiedzą nie tylko o wystawie stałej poświęcone
Toruniowi, ale także oprowadzą po wystawie „Policja Państwowa 1919 - 1939" i Państwowy Korpus
Bezpieczeństwa – Policja Polskiego Państwa Podziemnego”.

godz. 12.00 Niepodległościowe symbole - stoisko rękodzieła, Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
Dwór Artusa przygotował dla mieszkańców Torunia – zarówno dzieci, dorosłych i seniorów – stoisko
rękodzieła patriotycznego w holu instytucji. Wspólnie będzie można stworzyć wyjątkową, autorską
przypinkę, na której to Wy zdecydujecie, jaki patriotyczny symbol na niej umieśćcie. Ponadto
spróbujemy swoich sił z igłą i nitką, szyjąc kotylion w narodowych biało-czerwonych barwach. Wstęp
wolny

godz. 15.00 Impresja kosmiczna „Mały Książę” na podstawie książki Antoine de
Saint-Exupéry’ego, Planetarium, ul. Franciszkańska 15/21
Ten trochę odmienny od pozostałych projekcji w Planetarium pokaz, zawiera najważniejsze prawdy o
tajemnicy człowieka. Mały Książę pozwala nam uświadomić sobie, że warto do skutku szukać
prawdziwego przyjaciela i uczyć się dojrzałej miłości, bo tylko wtedy życie jest warte przeżycia.
Doświadczenie przyjaźni sprawia, że nasza radość jest pełna i że nawet pośrodku pustyni
odnajdujemy studnię i odkrywamy ze zdumieniem, że wodą, która naprawdę gasi pragnienie naszego
serca, jest miłość. Niech ten planetaryjny „Mały Książę” będzie też zachętą do refleksji nad naszą
relacją do Ziemi – Błękitnej Planety, zarówno tej utożsamianej z najbliższym otoczeniem, jak i
będącej synonimem Kosmosu. Impresja poświęcona jest pamięci śp. Lucjana Broniewicza,
pierwszego dyrektora toruńskiego Planetarium w latach 1993-2011.

godz. 17.00 Polskie pieśni patriotyczne in memoriam Wandy Błeńskiej, Aula UMK
Tegoroczne Święto Odzyskania Niepodległości Toruńska Orkiestra Symfoniczna postanowiła uczcić
koncertem z najpopularniejszymi i najbardziej znanymi pieśniami patriotycznymi w wykonaniu
znakomitych solistów - Magdy Niedbały - Solarz, Piotra Kwinty, Chóru Akademickiego UMK oraz
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Całość poprowadzi Tomasz Chmiel, który jest także autorem
aranżacji pieśni, które usłyszymy. Koncert poświęcony został także pamięci wybitnej postaci -
Wandzie Błeńskiej. Koncert poprzedzi krótki wykład o jej życiu i działalności. W programie m.in.:
Rota, Czerwone maki, Warszawskie dzieci, Pierwsza brygada, Pierwsza kadrowa. Koncert rozpocznie
wykład "Dokta" - biografia Wandy Błeńskiej przygotowany i poprowadzony przez dr Agnieszkę
Laddach. Bilety: 40/30 zł

godz.17.00 Narodowe Święto Niepodległości, Centrum Kultury „Zamek Krzyżacki”
Inscenizacja historyczna poświęcona obchodom Święta Niepodległości, ruiny zamku, teatr
historyczny. Wstęp płatny

12 LISTOPADA (PIĄTEK)

Weekend Niepodległościowy Muzeum Okręgowym. Historia za 11 zł, do 14.11.

godz. 20.00 Why bother, Klub NRD, ul. Browarna 6
Why Bother to nowy trójmiejski twór założony przez Bartosza "Boro" Borowskiego (Lonker See,
B3-33) Macieja Szkudlarka (Lastryko, Logophonic) oraz Łukasza Kumańskiego (Me and That Man,
Mulk). Zespół kształtował się w trakcie pandemii, bardzo powolnym tempem, do momentu wybuchu
Strajku Kobiet na końcu października. Można powiedzieć że te wydarzenia dały zespołowi niezbędny
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impuls dzięki któremu weszli do studia, gdzie samodzielnie zarejestrowali cały materiał. Proces
komponowania i nagrywania zajął dwa dni, w efekcie czego powstała muzyka na pograniczu noise
rocka, punka i psychodeli. Wstęp: 25 zł

13 LISTOPADA (SOBOTA)

Weekend Niepodległościowy Muzeum Okręgowym. Historia za 11 zł, do 14.11.

godz. 12.00 Weekend Niepodległościowy w Muzeum Okręgowym w Toruniu: spotkanie ze
specjalistą prof. Michałem F. Woźniakiem, poświęcone toruńskiej sztuce złotniczej,
Ratusz Staromiejski
Spotkanie odbędzie się przy wystawie „Królewskie miasto – trzy stulecia przemian kultury
artystycznej Torunia (1454-1793)" powstałej z okazji jubileuszu 160-lecia istnienia MOT. Złotnictwo
stanowiło jedną z najważniejszych dziedzin wytwórczości rzemieślniczej i artystycznej Torunia w
przeciągu kilku wieków; w stuleciu XVII osiągnęło niebywały rozkwit. Dzieła charakteryzuje wysoka
jakość artystyczna i duża biegłość techniczna. Większość zachowanych obiektów stanowią
przedmioty liturgiczne, jednak ważne miejsce na muzealnej wystawie zajmują też naczynia świeckie
o charakterze reprezentacyjnym.

godz. 12.00 Diunkonik w Fantastycznym Domu Kultury, Filia Dom Muz Rudak, ul. Okólna
169
Zlot fanów serii "Diuna" w Toruniu

godz. 12.00-13.00 Diuna, której nie było – Bartosz „Kapitan Fandom” Piotrowski
godz. 13.30-19.00 Diunowy Games Room
godz. 14.00-15.00 Sztuczna inteligencja, jej postrzeganie i skutki jej eliminacji w uniwersum
Diuny – Maciej Świerczyński
godz. 16.00-17.00 Diunowe kalambury – Bartosz „Kapitan Fandom” Piotrowski
godz. 18.00-19.00 Co przynosi „Diuna” Villeneuve’a? – dyskusja – Bartosz „Kapitan Fandom”
Piotrowski

godz. 20.00 Noc gier planszowych w Fantastycznym Domu Kultury, Filia Dom Muz Rudak,
ul. Okólna 169
Kilkaset gier, duże stoły oraz towarzystwo do intensywnych rozgrywek. Gracze będą prowadzić
rozgrywki do późnych godzin porannych a nawet... świtu!

godz. 18.30 Syndrom Paryski, Oysterboy, Klub NRD, ul. Browarna 6
Jeden najbardziej obiecujących zespołów na polskiej scenie alternatywnej - Syndrom Paryski -
przyjedzie do Torunia promować swój genialny, świetnie przyjęty album "Małe Pokoje W Dużym
Mieście". Koncert otworzy projekt Oysterboy. Syndrom Paryski to piątka chłopaków z Poznania, która
daje upust swoim inspiracjom, tworząc ładne, ciężkie do określenia gatunkowymi szufladkami
piosenki, które łączą w sobie gitarową energię amerykańskiej sceny emo z indie rockową
przebojowością. Całość okraszona jest melancholijnymi tekstami tworząc piosenki – wspomnienia.
Oysterboy (alternatywa, indie, bedroom pop / Poznań) - solowy projekt muzyczny wokalisty Terrific
Sunday, Piotra Kołodyńskiego - Indie Pop, 100% DIY. Nostalgia, dreampop, vintage, lo-fi. Debiutancki
singiel "tęskno" został świetnie przyjęty przez mainstreamowe, jak i niezależne media. Singiel
wylądował na wielu listach przebojów (w tym radio357) zaraz po premierze. oysterboy to absolutna
świeżość i nowość na polskiej scenie muzycznej. Bilety: 25/30 zł

29. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych EnergaCAMERIMAGE 2021,
do 20.11., CKK Jordanki, CSW, Teatr Horzycy, Cinema City, siedziba Fundacji Tumult
Wielkie, międzynarodowe święto kina ponownie w Toruniu. Projekcje filmowe, warsztaty, seminaria,
wystawy i spotkania z twórcami. Spodziewamy się przyjazdu na festiwal wielu twórców filmowych,
których dzieła będą prezentowane w ramach konkursów, czy pokazów specjalnych. Będą to między
innymi: Joe Wright (reżyser: Cyrano), Joel Coen (reżyser: Tragedy of Macbeth), Denis Villeneuve
(reżyser: Dune), David Lowery (reżyser: The Green Knight), Cary Fukunaga (reżyser: No Time to Die),
Kenneth Branagh (reżyser: Belfast), , Vittorio Storaro (autor zdjęć), Ed Lachman (autor zdjęć), Nancy
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Schreiber (autorka zdjęć), Philippe Rousselot (autor zdjęć, laureat Nagrody za Całokształt Twórczości
w 2020 r.). 10 sekcji konkursowych tj. Konkurs Główny, Konkurs Debiutów Operatorskich, Konkurs
Debiutów Reżyserskich, Konkurs Filmów Polskich, Konkurs Długometrażowych Filmów
Dokumentalnych, Konkurs Krótkometrażowych Filmów Dokumentalnych, Konkurs Etiud Studenckich
Szkół Filmowych i Artystycznych, Konkurs Seriali Telewizyjnych, Konkurs Spotów Reklamowych
„Fundusze Europejskie w Kadrze”. Program festiwalu, jak co roku, wzbogacą przeglądy filmowe,
retrospektywy, warsztaty i seminaria prowadzone przez specjalistów z branży filmowej, spotkania z
twórcami oraz wystawy. Łącznie w ramach wszystkich projekcji filmowych planujemy pokazać
między 200 a 213 filmów. Filmy konkursowe oceniać będą międzynarodowe składy jurorskie złożone
z przedstawicieli branży filmowej. Zakładamy, że we wszystkich zespołach jurorskich będzie
zasiadało ok. 30-35 filmowców. Więcej: https://camerimage.pl/ [2]

14 LISTOPADA (NIEDZIELA)

Weekend Niepodległościowy Muzeum Okręgowym. Historia za 11 zł, do 14.11.

29. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych EnergaCAMERIMAGE 2021,
do 20.11., CKK Jordanki, CSW, Teatr Horzycy, Cinema City, siedziba Fundacji Tumult
Więcej: https://camerimage.pl/ [2]

godz. 12.00 Rudaczek - Kino nie tylko dla dzieci, Filia Dom Muz Rudak, ul. Okólna 169
Familijne spotkania startują w Filii Dom Muz Rudak. W planie zajęć mamy projekcję animacji, a także
powiązane z nią warsztaty kreatywne. Poranek rozpocznie się podróżą w świat kultowych bajek.
Wspólnie obejrzymy jedną z animacji, którą starsi z pewnością będą pamiętać, bo i jak można
zapomnieć o Misiu Uszatku i jego pluszowych, leśnych przyjaciołach? Rodzice i dziadkowie z
sentymentem spotkają się z bohaterami z dzieciństwa i ponownie zanurzą w znajome obrazy, które
tuliły ich do snu. Najmłodsi z kolei zobaczą jaka bajka towarzyszyła ich rodzicom i dziadkom oraz
które z uszek było klapnięte. Tego dnia wszyscy na moment cofniemy się w czasie! Po seansie
ochoczo zajmiemy się artystyczną częścią planu. Zainspirowani Uszatkiem stworzymy wspólnie
pluszowe przytulanki, a także porozmawiamy o dawnych pomysłach na spędzanie czasu.

godz. 20.00 Michał Wiśniewski Akustycznie, Klub Lizard King, ul. Kopernika 3
Michał Wiśniewski Akustycznie cz. I - A niech gadają… Pierwsza odsłona akustycznych koncertów
Michała Wiśniewskiego. Usłyszymy na nich największe przeboje Michała i zespołu Ich Troje, w
wersjach akustycznych. Zaczarują nas dźwięki płynące z pianina, basu, gitary oraz instrumentów
perkusyjnych... Podczas koncertów usłyszymy jednak nie tylko samego Michała, ale również Anię
Świątczak - wokalistkę zespołu Ich Troje. Oprócz największych hitów Michała, takich jak "A wszystko
to…" , "Powiedz", "Zawsze z Tobą chciałbym być", "Kochaj mnie Kochaj" czy "Wypijmy za to!",
usłyszymy również utwory takie jak "A niech gadają", "Mandy", "Nienawiść" , "Czekanie", "Papierosy,
wóda, sex", czy "Zawsze naprzód nigdy wstecz". Bilety: 59 zł – uprawnia do uczestnictwa w
koncercie, 149 zł - uprawnia do spotkania z Michałem po koncercie, a także do zrobienia
pamiątkowego zdjęcia, 299 zł - uprawnia do uczestniczenia w próbie zespołu, a po koncercie do
spotkania z Michałem i zrobienia wspólnego zdjęcia w pierwszej kolejności. Ponadto każdy posiadacz
biletu Sponsor otrzyma również płytę wokalisty.

Fot. Adam Zakrzewski
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